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Obchody Święta Niepodległości w Ochotnicy i
Tylmanowej

„Kto nie szanuje i nie ceni swojej przeszłości, ten nie jest godzien szacunku, teraźniejszości
ani prawa do przyszłości”

 Józef Piłsudski

Wczoraj tj. 11 listopada świętowaliśmy 103. rocznicę odzyskania przez Polskę
niepodległości. W Gminie Ochotnica Dolna obchody Święta Niepodległości trwały do
samego wieczora.

Rozpoczęły się już przed południem - mieszkańcy Ochotnicy Dolnej wzięli udział w drodze
krzyżowej, która była odprawiana podczas wyjścia na wzgórze Tarchałowskie.  Na górze
pod Krzyżem Niepodległości została odmówiona litania - modlono się za Ojczyznę. W tym
wydarzeniu Urząd Gminy Ochotnica Dolna reprezentował Krzysztof Jurkowski Zastępca
Wójta Gminy Ochotnica Dolna.

Z kolei Tadeusz Królczyk Wójt Gminy Ochotnica Dolna wraz z Maciejem Mikołajczykiem
Przewodniczącym Rady Gminy Ochotnica Dolna i Janem Ligasem Sołtysem Sołectwa
Tylmanowa złożyli wiązanki kwiatów pod tablicami upamiętniającymi walczących o
niepodległość oraz ofiary II Wojny Światowej z Tylmanowej. Kwiaty zostały złożone w os.
Rzeka – pod Bastą – w miejscu, które stanowiło punkt oporu dla działań I i II wojny światowej
oraz w os. Rzeka – pod tablicą, która upamiętania ofiary pacyfikacji z 22 grudnia 1944 r. 

Znicze zapłonęły także na Pomniku ofiar Krwawej Wigilii w Ochotnicy Dolnej.

Mieszkańcy parafii w Ochotnicy Górnej, wraz z kapłanami i Związkiem Podhalan w
Ochotnicy Górnej, tradycyjnie od niemal 100 lat, po Mszy Świętej za Ojczyznę,
pielgrzymowali w procesji różańcowej pod Krzyż Niepodległości wzniesiony na górze nad
kościołem. Tam odbył się apel poległych oraz koncert pieśni patriotycznych w
wykonaniu wszystkich zebranych. Śpiewającym przygrywała kapela „Ochotni" pod
przewodnictwem Krzysztofa Dobrzyńskiego. W obchody 103. rocznicy odzyskania
niepodległości włączyli się także harcerze wraz ze swoją opiekunką Moniką Gierczyk,
którzy po mszy św. wystąpili przed zebranymi z akademią. W wydarzeniu uczestniczyli m. in.
Tadeusz Królczyk Wójt Gminy, Aneta Wolańska Kierownik Wiejskiego Ośrodka Kultury w
Ochotnicy Górnej, Wiesław Maciąga Sołtys Sołectwa Ochotnica Górna oraz Piotr Król
Prezes Związku Podhalan w Ochotnicy Górnej.

Wieczorem w Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochotnicy Dolnej odbył się koncert



patriotyczny. Zagrała Orkiestra Dęta OSP Ochotnica Dolna. Wystąpiły też dzieci i
młodzież z terenu naszej Gminy wraz z Mirosławą Zaziąbło – Hubiak. Zaśpiewali również
soliści m. in. Natalia Szczepaniak, Zbigniew Chlebek, Agata Gołdyn. Gościnnie na
ochotnickiej scenie wystąpił Chór Męski "ECHO II" z Nowego Sącza pod batutą
Mariana Salamona. Prezesem chóru jest Marek Kiełbasa. Chór męski „Echo II” działa w
ramach Katolickiego Towarzystwa Śpiewaczego przy parafii św. Kazimierza. Powstał w 1991
r. jako kontynuator tradycji śpiewaczych czterogłosowego Męskiego Chóru „Echo”,
założonego we wrześniu 1901 r. W wydarzeniu uczestniczyli Tadeusz Królczyk Wójt Gminy
oraz Maria Łojas – Jurkowska Sekretarz Gminy Ochotnica Dolna oraz Radna Rady Powiatu
Nowotarskiego.

W Wiejskim Ośrodku Kultury w Tylmanowej także odbył się wieczorny koncert pieśni
patriotycznych w wykonaniu Kluby Seniora Wiecznie Młodzi i Dziecięcego Teatru
Muzycznego Hejo. Opiekunem obu grup jest Michał Busek. Koncert poprzedzony był
odśpiewaniem hymnu państwowego i prelekcją filmu „Punkt oporu Wietrznica”. W
wydarzeniu uczestniczył Maciej Mikołajczyk Przewodniczący Rady Gminy.


